
エリア通信 No.4
国際ゾンタ26地区エリア3
エリアディレクター　佐佐木 アユ美
2月1日現在 エリア3会員数243 名

2025 年 2月1日発行

新しい年が始まり、皆さまいかがお過ごしでしょうか？
巳年は、再生・成長・知恵といったポジティブな意味を持つ年です。
この一年、皆様にとって素晴らしい年になりますよう、心よりお祈りいたします。
 さて、4月に「第３回アジア地区間会議&エリアミーティング2025」が開催されます。今まさに、実行委員会を中心に
準備を進めています。そんな中、各クラブより登録や寄付・広告の申込が提出されましたが、目標の登録者700名に
到達することは、かなり困難な状況となりました。そこで、登録・寄付・広告の受付を2月20日まで延長し、一人でも
多くのご登録のお願いと、参加されない方へのご寄付のご協力をお願いし、皆様のパワーを集結して
「第３回アジア地区間会議&エリアミーティング2025」を成功に導きましょう！！

ご挨拶

　ご寄付のお願い

エリア3 
エリアディレクター
佐佐木 アユ美
 （金沢ゾンタクラブ）

女性と少女のためにより良い世界を築く～アジアのゾンシャンとしてできること～
【目的】 ジェンダー問題に対する意識や女性活躍における参加地区からの 情報を共有して学び、新たに持続可能な奉仕と
　　　支援方法を見出すべく、 26地区（日本）がリーダー的役割を果たし、アジア地域の仲間との交流を深める
【日時】  2025年4月４日（金）～６日（日） 【場所】 ホテルニューオータニ博多 エリアミーティング

4月4日（金）14時～１７時（受付：13時～）

26地区主催 「第３回アジア地区間会議＆エリアミーテイング2025」

【登録・寄付・広告申込〆切】2025年2月20日（木）
※寄付1口3,000円～　広告1枠50,000円～

おめでとうございます！

創立60周年
記念式典・祝賀会

京都Ⅰ12/8

＊国際・地区からの案内等を各クラブ会長へ配信　＊地区からの要請事項の遂行　＊エリアミーティングの準備等
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エリア通信（No.3）発行・配信

地区へ各クラブ会員数の報告

金沢ZC：クリスマスチャリティーパーティー出席

京都ⅠZC：創立60周年記念式典・祝賀会出席

第5回地区理事会 @ホテルオークラ京都

京都ⅡZC：クラブ訪問例会出席

大津ZC：クリスマスチャリティーパーティー出席

12/1

12/4
12/8

12/9

第6回地区理事会（リモート）

金沢ZC：例会出席

大阪Ⅰ・ⅡZC：クラブ訪問合同例会出席

会員委員会（リモート）

第2回エリアミーティング打ち合わせ

京都Ⅰ・Ⅱ・大津ZC：合同新年会出席

福井FINEZC：新春のつどい出席

第1回SOM委員会参加：富山ZC設立に向けて

1/7
1/15
1/16
1/18
1/22

1/27
1/30

1月23日時点

登録者数 568名+5名（ゲスト）
※目標700名

※目標5,500,000円

【内訳】26地区登録者数：294名（エリア3：88名+ゲスト2名含む）
海外登録者数：274名
ゲスト：5名

寄付・広告費 4,533,000円
【内訳】広告費：2,200,000円

寄付金：2,333,000円



京都Ⅰ 会長 木村 純香 会員数 10 名

京都Ⅱ 会長 一澤 恵美 会員数 38 名

12月18日（水）、グラン・ユアーズ福井「茜の間」でクリスマス例
会を開催しました。クリスマスのお食事を楽しみながら、クリス
マスプレゼントオークションを開催。オークションは大いに盛
り上がり、会員の皆さんと楽しいひと時を過ごしました。

活
動
報
告

活
動
予
定

京都Ⅰゾンタクラブ 
創立60周年記念式典・祝賀会　
＠ホテルオークラ京都 150名参加
京都Ⅰ・京都Ⅱ・大津ゾンタクラブ 
合同新年会 参加6名

活
動
報
告

12/8

1/22

4/23

新年最初の例会を開催
2月例会開催予定

2025年、福井ゾンタクラブでは、「心も身体も綺麗に！健康に！」
をテーマに、医師、薬剤師をはじめ医療分野の専門家による
「女性のための健康講座」をシリーズで企画する予定です。

1/22
2/19

第41回チャリティー園遊会
＠総本山 泉涌寺
11：00～15：00

京都Ⅰゾンタクラブ 60周年記念式典・祝賀会 19名参加
例会 アメリアイアハート記念講演 青山 慶子様「私の挑戦」
大津ゾンタクラブ チャリティークリスマスパーティー 12名参加
3クラブ合同新年会 23名参加　
大津ゾンタクラブさんの楽しい企画が満載の新年会でした。

活
動
報
告

12/8
12/9

1/22

活
動
予
定

福井 会長 鳴瀨 碧 会員数 10 名

【トピックス】

「女性のための健康講座」その第一弾！
ローズデーの特別企画として、3月8日（土）に薬学博士で野草茶の
専門家の中山智津子先生をお招きして、「薬学博士が教える 野草
茶教室（仮称）」を開催します。近日中に詳細をご案内しますので、
ご興味のある方は是非ご参加ください。

2/6
2/20

理事会
移動例会
新装された大阪市立東洋陶磁美術館訪問予定。大阪市と上海市友
好都市提携50周年記念の特別展が開催されています。

例会
12月例会ではサイレントオークションを行っています。会員が各
自3点以上の品物を持ち寄り展示して値段を付け、品物の下に置
き、高額の人が落札します。オークションの様子と例会の様子です。
大阪Ⅱゾンタクラブと新年の合同例会を開催＠北浜の花外楼
ADの佐佐木アユ美様ご来訪の下交流を深めました。

活
動
報
告

12/19

1/16

活
動
予
定

（ヤングプロフェッショナル 1名　男性 1名含む）大阪Ⅰ 会長 井上 みつよ 会員数 18 名

井上 みつよ会長

木村 純香会長

一澤 恵美会長

鳴瀨 碧会長

退会 2名 山分 ネルソン様（12 月）/行岡 陽子様（1月）



大阪Ⅱ 会長 尼木 純子 会員数 22 名

2/13
3月

例会
ローズデーイベント

和歌山 会長 内田 宮子 会員数 15 名

第25回クリスマスチャリティーパーティー＆バザー開催
新聞などに案内を掲載し、大勢の方に参加していただきました。
イベント反省会＆精算会
京都Ⅰ・京都Ⅱ・大津 3クラブ合同新年会に出席@ホテルグランヴィア京都

大津 会長 横野 康子 会員数 31 名

活
動
報
告

12/9

12/11
1/22

活
動
予
定

【トピックス】

3月2日（日）リーガロイヤルホテル
桂の間にて、アルゼンチンタンゴの
しらべと題してチャリティーイベン
トを行う予定です。

2/4

2/14
2/15

理事会・チャリティー実行委員会
（最終打ち合わせ）
母子生活支援施設「佐保山荘」生活物資支援
チャリティーイベントライブ

2/22
3/4
3/3～8
3/15

移動例会＠ノボテル奈良
理事会
ローズデーポスター掲示
例会

RUN！ラン！らん！マラソン支援
理事会・チャリティー実行委員会
（2月イベント開催準備）
京都Ⅰ 60周年記念式典 6名参加
クリスマス例会
留学生スピーチコンテスト審査員参加
理事会・チャリティー実行委員会
（2月イベント開催準備）
eクラブ設立に向けsomクラブとして申請

活
動
報
告

12/1
12/3

12/8
12/14
12/18
1/7

アメリア・イヤハート記念例会 
入会セレモニー・奈良万葉ゾンタクラブとの交流会
講演会：気象予報士 山磨 香織様
「今知ってほしい気象のあれこれ」
奈良市男女共同参画課訪問 
ローズデーの協力申し入れ
奈良県子ども・女性局訪問 
ローズデーの協力申し入れ

1/21

1/22

1/23

活
動
予
定

（ヤングプロフェッショナル 1名含む）

1/30

2/13

アルゼンチンタンゴのしらべのイベントで出すお料理の試食会
＠リーガロイヤルホテル牡丹の間
第342回例会

大阪Ⅰゾンタクラブと大阪Ⅱゾンタクラブ合同例会（第341
回）及び新年会を、ADの佐佐木アユ美様を招いて、花外楼にて
行いました。

活
動
報
告

1/16

活
動
予
定

2/16
2/28
3/16

2月例会
第4回AIDM 翻訳・通訳チーム会議
3月例会

ローズデーイベント実行委員会（Zoom会議）
京都Ⅰゾンタクラブ 創立60周年記念式典祝賀会 2名参加
大津ゾンタクラブ チャリティークリスマスパーティー＆バザー 会員3名とゲスト1名参加
横浜ゾンタクラブ クリスマスチャリティーコンサート 2名参加
ローズデーイベント実行委員会会議
12月例会
ローズデーイベント実行委員による会場視察
第3回AIDM 翻訳・通訳チーム会議 2名出席
会員委員長会議出席 / ローズデーイベント実行委員会（Zoom会議）
新年例会
ローズデーイベント実行委員会（Zoom会議）

活
動
報
告

12/5
12/8
12/9
12/11
12/12
12/15
12/16
1/17
1/18
1/19
1/26

活
動
予
定

（ヤングプロフェッショナル 3名　男性 1名含む）

（男性 1名含む）

奈良 会長 櫻井 笑子 会員数 37 名

櫻井 笑子会長

尼木 純子会長

内田 宮子会長

横野 康子会長

退会 1名 中塚 淳子様（12/31）

入会 1名 片山 美惠子様（1/24）　　退会 1名 中塚 隆子様（11/30）

退会 1名 中島 誉子様（12/31）

【トピックス】
ローズデーイベント チャリティーバザー
日時：2025年3月9日（日）11：00～15：00
会場：ホテル アゴラリージェンシー大阪堺
　　 （南海本線 堺駅直結）
　　 ホテル最上階の26階「AGORA SKY Lounge」
参加費：4,000円
詳細は、追ってお知らせいたします。
お誘い合わせの上ご参加くださいませ。

【トピックス】

1月23日（木）奈良ドットFM出演 ゾンタク
ラブの紹介とチャリティーイベントの広告



粒﨑 幸夫会長

奈良万葉 会長 三橋 昌代 会員数 18 名

金沢 会長 藤井 伸子 会員数 31 名

福井 FINE 会長 粒﨑 幸夫 会員数 13 名

2/3
2/4
2/15

新春例会 @奈良市【春曉】 16名参加予定
橿原市子供支援施設・図書館　贈呈式
奈良ゾンタクラブ チャリティーイベント 8名参加予定

例会 @橿原神宮 養正殿
京都Ⅰゾンタクラブ 60周年式典 3名参加
大津ゾンタクラブ 
クリスマスチャリティーバザー・ディナー 2名参加
チャリティーバザー開催
奈良ゾンタクラブとの交流会

活
動
報
告

12/2
12/8
12/9

12/15
1/21

活
動
予
定

【トピックス】
昨年の12月18日（水）
に能登地震義援金より
珠洲市、輪島市に子ども
たちの移動費（部活動で
使うバス代金等）を各
50万円寄付しました。

3/8 ローズデーイベント 
岡田 さえ様講演会
＠金沢港クルーズターミナル

「Zonta Says NO」＆「Zonta Says NOW」
キャンペーン 金沢駅鼓門ライトアップ
理事会
金沢ゾンタクラブ
クリスマスチャリティーパーティー 190名参加
第2回20周年実行委員会
能登地震義援金寄付(珠洲市、輪島市)
拝賀例会
第3回20周年実行委員会

活
動
報
告

11/29

11/20
12/4

12/6
12/18
1/4
1/20

活
動
予
定

（男性 2名含む）

（ヤングプロフェッショナル 1名含む）

【トピックス】
令和7年9月に毎年当クラブとして
継続して行えるチャリティーイベン
ト（仮称：利き酒会）を計画中で、令
和7年1月27日（月）には、そのプレ
イベントを実施し、本番に備える予
定です。

今年の「ローズデー」には福井県内で活躍する女性リーダーを
お招きし、パネルディスカッションを実施する予定です。

金沢ゾンタクラブ クリスマスパーティーに出席
「Zonta Says NO」記念講演会開催（福井ゾンタクラブとの共催）
京都Ⅰゾンタクラブ 60周年記念式典に出席
大津ゾンタクラブ クリスマスパーティーに出席
例会
横浜ゾンタクラブ クリスマスパーティーに出席
AIDM実行委員会（Zoom会議）に出席
東京Ⅰゾンタクラブ クリスマスパーティーに出席
かながわゾンタクラブ クリスマスパーティーに出席
啓新高等学校Zクラブへ活動費の授与
例会 御祈祷 新年会
ヒトデプロジェクト再考会に出席
AIDM実行委員会（Zoom会議）に出席

活
動
報
告

12/4
12/7
12/8
12/9
12/10
12/11
12/13
12/15
12/16
12/26
1/14
1/18
1/22

活
動
予
定

（男性 3名含む）

三橋 昌代会長

藤井 伸子会長

入会 3名 老伽 春香様（1/20）/ 喜多 千恵様（1/20）/ 吉野 良子様（1/20）
退会 3名 植田 信孝様 /前川 美奈様 /高瀬 善子様（いずれも 12 月末）

　この度は、大阪ⅠZCの行岡陽子様が2025年１月にご逝去されました。
行岡陽子様は、1994年に入会され３０年間（2000-2002年：クラブ会長 2006-2008年：女性の地位委員長 
2008-2010年：エリアディレクター 2014-2016年指名委員長を歴任され、クラブ・エリア・地区にご尽力されました。
行岡陽子様から教わった事や、温かいお言葉と優しい笑顔は、私達の心に深く刻まれ、行岡陽子様のゾンタスピリットを
胸に次世代に繋げていきます。ありがとうございました。

【訃報】行岡陽子様 ご逝去 心よりご冥福をお祈りいたします


